
ESTADO DO PARÁ 
MUNICÍPIO DE BENEVIDES 

PODER EXECUTIVO 
 

Av. Joaquim Pereira de Queiroz, nº 01, Bairro Centro, CEP: 68.795-000, Benevides, Estado do Pará. 

 

- SEMSA - 
 

 

1 

 

 

AUTORIZAÇÃO 

Considerando estar devidamente cumpridas as formalidades previstas na Lei 

Federal nº. 14.133/2021 e suas alterações posteriores; 

Considerando previsão de dotação orçamentária e demais documentos 

acostados aos autos; 

 AUTORIZO a realização de DISPENSA DE LICITAÇÃO para 

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de 

manutenção de veículo automotor, para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Saúde de Benevides/PA. 

DETERMINO: 

Que se encaminhe o processo administrativo nº 003/2025 - SEMSA para 

a Comissão de Licitações para providencias necessárias a contratação. 

 

Benevides/PA, 20 de janeiro de 2025. 

Atenciosamente,  

 

 

 

____________________________________ 

RODRIGO BATISTA BALIEIRO 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 


		2025-01-30T09:40:42-0300
	RODRIGO BATISTA BALIEIRO:93578571253




